Таким чином закладалася ще одна осно-
ва під релігійно-політичну доктринальну мітологему,
яка мала підкріпити легітимність претензій Москви на
«Візантійську спадщину». З часом мітологема тран-
сформувалася у геополітичну концепцію.

Мітологічні мудрування монахів в життя почав вті-
лювати Петро І. 22 жовтня (2 листопада) 1721 останній
«царь всея Руси» стає першим «Императором Всерос-
сийским». Петро І на прохання сенаторів «прийняв»
титул «Отца Отечества, Императора Всероссийского,

Т А Р А С В О З Н Я К

92

Петра Великого». А разом з тим і імператорські (рим-
ські, візантійські) геополітичні амбіції.